

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Bahia, Loteamento Mercosul
Largura: 10,00 metros

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MDO E MATERIAL	TOTAL	ITEM
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	73817/001	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PÓ DE PEDRA ESPESSURA 8,00 CM	m³	108,00	15,00	1.620,00	65,00	7.020,00	80,00	8.640,00	11,64
1.2	73764/005	BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.	m²	1.350,00	18,90	25.515,00	28,34	38.259,00	47,24	63.774,00	85,88
1.3	73692	LASTRO DE AREIA MEDIA PARA REJUNTAMENTE ESP. 1,0 CM	m³	13,50	15,00	202,50	115,00	1.552,50	130,00	1.755,00	2,36
1.4	5957	COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA VIBRATORIA (rendimento 300 m²/h)	chp	4,50	7,72	34,74	11,59	52,16	19,31	86,90	0,12
TOTAL DO ORÇAMENTO						27.372,24		46.883,66		74.255,90	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

CUSTO POR M² 55,00

Tio Hugo, 19 de Outubro de 2017.

Jean Berardi Manica
Eng° Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Venezuela, Loteamento Mercosul
Largura: 10,00 metros

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MDO E MATERIAL	TOTAL	
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	73817/001	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PÓ DE PEDRA ESPESSURA 8,00 CM	m³	97,60	15,00	1.464,00	65,00	6.344,00	80,00	7.808,00	11,64
1.2	73764/005	BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.	m²	1.220,00	18,90	23.058,00	28,34	34.574,80	47,24	57.632,80	85,88
1.3	73692	LASTRO DE AREIA MEDIA PARA REJUNTAMENTE ESP. 1,0 CM	m³	12,20	15,00	183,00	115,00	1.403,00	130,00	1.586,00	2,36
1.4	5957	COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA VIBRATORIA (rendimento 300 m²/h)	chp	4,07	7,72	31,39	11,59	47,13	19,31	78,53	0,12
TOTAL DO ORÇAMENTO						24.736,39		42.368,93		67.105,33	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

CUSTO POR M² 55,00

Tio Hugo, 19 de Outubro de 2017.

Jean Berardi Manica
Eng° Civil CREA-RS 133.545-D

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Ruas Bahia e Venezuela, Loteamento Mercosul
Largura: 10,00 metros

SERVIÇOS	VALOR R\$	1º. MES (R\$)	%	TOTAIS	%
EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PÓ DE PEDRA ESPESSURA 8,00 CM	16.448,00	16.448,00	11,64%	16.448,00	11,64%
BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.	121.406,80	121.406,80	85,88%	121.406,80	85,88%
LASTRO DE AREIA MEDIA PARA REJUNTAMENTE ESP. 1,0 CM	3.341,00	3.341,00	2,36%	3.341,00	2,36%
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA VIBRATORIA (rendimento 300 m²/h)	165,43	165,43	0,12%	165,43	0,12%
TOTAIS	141.361,24	141.361,23	100,00%	141.361,23	100,00%
TOTAIS ACUMULADOS		141.361,23	100,00%		

Tio Hugo, 19 de Outubro de 2017.

Jean Berardi Manica
Eng° Civil CREA-RS 133.545-D

